
SMLOUVA O ono - Servis výtahu

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "NOZ")

Číslo smlouvy: T23-555

1. Objednatel:
se sídlem:
Oprávněný zástupce
ve věcech smluvnlch:
telefon - e-mail:
ve věcech technických:
telefon - e-mail:
ve věcech servisních:
telefon - e-mail:
email pro zasílání faktur:
Bankovní spojení:
Číslo účtu/směr. kód:
IČ:

2. Zhotovitel:
se sídlem:
Odpovědný zástupce
ve věcech smluvních:
e-mail:
ve věcech obchodních:
telefon - e-mail:
ve věcech servisních:
telefon - e-mail:

Bankovní spojení:
Číslo účtu/směr. kód:
IČ:
DIČ:

Či. 1- SMLUVNí STRANY

Základní škola, Opava, Praskova 411, příspěvková organizace
Praskova 411/14, Opava, 746 01

Mgr. Kateřina Prchalová, ředitelka školy
733677765, katerina.prchalova@zrak.opava.cz
Jiří Novák
553 622 904, ZSHavl@po-msk.cz
Jiří Novák
553622904, ZSHavl@po-msk.cz
jitka.klemensova@zrak.opava.cz
KB Opava
19-674040287/0100
47813482

TK Elevator Eastern Europe GmbH, odštěpný závod
Bucharova 2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 5

vedoucí odštěpného závodu - Mgr. Marian Bída
marian.bida@tkelevator.com
obchodní zástupce servisu - Jan Sýkora
775242072, jan.sykora@tkelevator.com
servisního odděleni - Petr Sychra
731 686617, petr.sychra@tkelevator.com

Citibank Europe pic, organizační složka
2059880101/2600
09266968
CZ685271583

společnost zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 79526

1



Či. 11- PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele pravidelnou údržbu a servis (dále jen "pravidelný
servis") výtahových a/nebo přepravních zařízení blíže specifikovaných v příloze Č. 1 této smlouvy, která
je její nedílnou součástí (dále též jen "zařízení"), v rozsahu dle ustanovení této smlouvy a Všeobecných
obchodních podmínek servisních smluv zhotovitele (dále jen llVOP SS"), které jsou nedílnou součástí
této smlouvy jako její příloha č. 2, a objednatel se zavazuje zhotoviteli za tuto činnost platit cenu
sjednanou v této smlouvě a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat pravidelný servis objednateli v intervalech, době a místě sjednaných
v příloze Č. 1 této smlouvy.

3. Rozsah pravidelného servisu poskytovaný zhotovitelem v rámci této smlouvy je uveden v příloze Č. 1
této smlouvy a řídí se pokyny výrobce příslušného zařízení, servisními postupy zhotovitele,
rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy, obecně závaznými právními předpisy, které se na
předmět této smlouvy vztahují, a platnými českými technickými normami ČSN 274002 a ČSN 274007,
ve znění jejich novelizací, resp. normami je nahrazujícími. Zhotovitel je Autorizovaná servisní firma (viz.
osvědčení o autorizaci vydané Hospodářskou komorou České republiky), čímž naplňuje základní
předpoklady pro řádný výkon servisu. Povinnosti vyplývající z provozu zařízení jsou dány i pro
objednatele výše uvedenými obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami
(ČSN).

4. Objednatel prohlašuje, že na plnění dle této smlouvy se vztahuje snížená sazba daně z přidané hodnoty
ve smyslu § 48 Sazby daně u bytové výstavby zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a zavazuje se, že o každé změně tohoto statutu bude zhotovitele písemně
informovat do tří dnů ode dne, kdy taková změna nastane.

5. Pokud si smluvní strany sjednaly v příloze Č. 1 této smlouvy další dohodnuté činnosti a/nebo pokud si
smluvni strany sjednaly v souladu s čI. III odst. 2 a 3 VOP SS vícepráce, vztahujI se na ně veškeré
podmínky této smlouvy včetně VOP SS, pokud z kontextu (např. odst. 2 a 5 tohoto článku) nebo
z výslovné úpravy nevyplývá jinak. Záruku za jakost poskytuje zhotovitel pro vicepráce a další
dohodnuté činnosti případně sjednané v příloze Č. 1 této smlouvy, pouze pokud je to výslovně sjednáno.

ČI. 111- CENA AZPŮSOB PLATBY

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za pravidelný servis zařízení vykonávaný na základě této
smlouvy ceny uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy. K cenám bude připočtena příslušná sazba DPH
vyjma uplatněni režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92e zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

2. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH. Případnou změnu statutu dle předchozí věty je objednatel
povinen oznámit písemně zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne, kdy taková změna nastane.

3. Cena za pravidelný servis bude fakturována 1x za kalendářní čtvrtletí, a to vždy na začátku období
příslušného kalendářního čtvrtletí ve výši uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy. Případná poměrná část
ceny za pravidelný servis od začátku účinnosti této smlouvy do skončení příslušného kalendářnlho
čtvrtlet! bude fakturována spolu s prvni fakturou za celé kalendářn! čtvrtletí.

4. Cena a způsob platby za další dohodnuté činnosti a za vícepráce včetně použitého materiálu se řídí
zejména čI. III. a IX. VOP SS.

ČI. IV - ZÁRUČNí PODMíNKY

2



1. Zhotovitel odpovídá za řádné a odborné poskytnuti plnění/pravidelného servisu dle této smlouvy a
poskytuje objednateli na toto plnění záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba na baterie a akumulátory je
6 měsíců od data jejich výměny. Záruka zhotovitele dle předchozích vět se nevztahuje na poruchy
zařízení vzniklé v důsledku užívání zařízení v rozporu s příslušným návodem nebo s příslušnými
předpisy, v důsledku neodborného používání, úmyslného či neúmyslného poškození (vandalismus) a
v důsledku poškozeni způsobeného vnějšími vlivy či nepředvídatelnými událostmi (vyšší moc). Záruka
zhotovitele se nevztahuje na materiál a díly, jejichž opotřebení vzniká běžným provozem zařízení.
Záruka se rovněž nevztahuje na vady, které vznikly v důsledku stavebních závad či jiných důvodů na
straně objednatele.

2. Záruka zhotovitele zaniká po zásahu objednatele či třetí osoby do zařízení bez předchozího písemného
souhlasu zhotovitele.

3. Záruka za jakost zařízeni dodaného a instalovaného zhotovitelem bude poskytována v souladu se
smlouvou o dílo na dodávku a instalaci zařízení, byla-Ii uzavřena. Budou-Ii splněny záruční podmínky
dle smlouvy o dílo na dodávku a instalaci zařízení, budou servisní opravy a odstraňování vad zařízení
prováděny po dobu záruční doby plynoucí z takové smlouvy o dílo bezplatně.

4. Záruka ze smlouvy o dílo na dodávku a instalaci zařízeni se nevztahuje na servisní opravy a
odstraňování vad, které vznikly v důsledku přirozeného opotřebení, úmyslného i neúmyslného
poškození, neodborného používání či jakýchkoliv zásahů objednatele nebo třetích osob, v důsledku
nedodržení příslušných předpisů nebo použití nevhodných provozních prostředků a dále na servisní
opravy a odstraňování vad, jejichž potřeba vznikla v důsledku stavebních závad či jiných důvodů
na straně objednatele. Záruční doba na baterie a akumulátory je 6 měsíců od data výměny zařízení
objednateli.

Či. V - DOBA TRVÁNf SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
5.1.2024.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let.

ČI. VI- OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI

1. Právní vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními této smlouvy a VOP SS. Práva a povinnosti
smluvních stran touto smlouvou nebo VOP SS neupravená se řídí NOZ a dalšími obecně závaznými
právními předpisy.

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit jen formou písemného číslovaného dodatku odsouhlaseného
oběma smluvními stranami. Tímto ujednáním není dotčeno ustanovení čI. III. odst. 4 a 7 a čI. X. odst. 1
VOP SS.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení smlouvy.

4. Objednatel na sebe přebírá dle ustanovení § 1765 NOZ nebezpečí změny okolností. Smluvní strany
vylučuj í aplikaci ustanovení § 557, § 1799 a § 1800 a §1805 odst. 2 NOZ.

5. Právo na náhradu škody a práva z vadného plnění dle této smlouvy se promlčují ve lhůtě jednoho roku
ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by mohly vyplynout z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, budou rozhodovány u soudu České republiky příslušného podle sídla zhotovitele.

3



7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah těchto základních podmínek
smlouvy. Tato smlouva včetně jejích příloh a VOP SS obsahuje ujednání smluvních stran o jejím
předmětu a všech jejích náležitostech, které smluvní strany chtěly v této smlouvě, jejích přílohách a
VOP SS ujednat a které považuji za důležité pro závaznost této smlouvy, což nlže stvrzuji svým
podpisem.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

přlloha Č. 1 - Specifikace zařízení, cenaa rozsah sjednaného plněni
příloha Č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky servisních smluv zhotovitele

V Opavě, dne 4. 1. 2024

Mgr. Digitálně
podepsal Mgr.Kateřina KateřinaPrchalová
Datum: 2024.01.04Prchalová 15:18:48+01'00'

Mgr. Kateřina Prchalová
ředitelka školy

Pavel Altman - vecouc. servisního oddělení

TIC:
TK Elevator Eastern Europe GmbH

Zetschegasse 11, 1230 Wien. Rakouská republika
TK Elevalor Eastetn Europe GtnbH, odštěpný závod
Bucharova 2641/14 1{i800 Praha 5 Česká republika

ICO.0926696 Dle. Ci tHl:lrlplF1

4



Příloha Č. 1

Specifikace zařizeni, cena a rozsah sjednaného plnění

Typ servisních služeb: ZÁKLADNI Číslo smlouvy: T23·555

Typ budovy (veřejná/neveřejná):
Budova (bytová/nebytová):
Výrobce:

neveřejná
bytová

Pravidelný servis:
Interval Pravidelné preventivní údržby (PPU): 1x za 3 měsíce
Interval Odborné prohlídky (OP): 1x za 3 měsíce

Výrobní Typ Nosnost Počet Smluvni cena za 1
Umístění zařízení (adresa) řada Pozn. výtah [kg] stanic rok [Kč bez DPH I 

U výtah]

Praskova 411, Opava Synergy A1 630 6/6 27000,-100 průchozí
Celkem za 1 zařízení: 27000,·

Rozsah smluvních činností
(zahrnuto ve smluvní ceně):

• Pravidelná preventivní údržba (včetně materiálu pro PPU)
• Čištění prohlubně, střechy klece a strojovny (včetně materiálu pro
čištěnQ
• Odborné prohlídky (OP)
• Nonstop centrální dispečink TKE
• Provoz SIM karet (pokud jsou použity)
• Nabídky na modernizace výtahů, konzultace a poradenstvl
• Doprava k činnostem zahrnutým ve smluvní ceně

Další dohodnuté činnosti:
Interval Odborné zkoušky (OZ):
Interval Inspekční prohlídky (IP):
Smluvní cena Inspekční prohlídky (IP):
Smluvn! cena za dopravné a práci:
Paušální cena za provoz SIM karty
pro GSM bránu (pokud je použita):
v paušálu)

1x za 3 roky
1xza 6 let
dle platného ceníku zhotovitele
dle platného ceníku zhotovitele

40,- Kč / měsíc / 1 zařízení (zahrnuto

Vícepráce: dle platného ceníku zhotovitele nebo dohody stran

V uvedené roční ceně za servis nejsou zakalkulovány Provozní prohlídky (PP) .

5



Rozsah sjednaného plnění - pravidelný servis a další dohodnuté činnosti

Provozní prohlídky (PP)
- zhotovitel provede 1x bezplatné zaškolení pracovníka objednatele a Provozní prohlídky provádí

objednate!. Interval Provozní prohlidky (PP): 1x za 2 týdny.
Pravidelná preventivní údržba (PPU)
- čištění strojovny, šachetní prohlubně a stropu výtahové klece od provozních nečistot (nejedná se

o čištění po přestavbě, stavbě, čištění toxických látek, průsaků vody atd.)
- pravidelná kontrola zařízení výtahu zahrnující kontroly odchylek provozních parametrů, seřízen'

v tolerancích povolených příslušnými normami nebo pokyny výrobce, přezkoušení funkce
zařízení, mazání apod.

- pravidelné posuzování opotřebení částí výtahových zařízení a technického stavu s doporučením
rozsahu preventivních oprav

- bezpečnostní kontroly funkcí a provozu zařízení výtahů dle technických požadavků a předpisů
výrobce

- kontrola funkčnosti dorozumívacího zařízení umístněného v kabině výtahu
Odborná prohlldka (OP)
- v rozsahu stanoveném ČSN nebo předpisy výrobce
Odborná zkouška (OZ)
- v rozsahu stanoveném ČSN nebo předpisy výrobce
Inspekční prohlídka (IP)
- zajištění provedení IP nezávislým inspekčním orgánem v rozsahu stanoveném ČSN
Vyproštění
- pracovník zhotovitele se dostaví k vyproštění nejpozději do 1 hodiny
Pracovní doba zhotovitele
v pracovních dnech 7:30 -16:00 hod.
Provozní poruchy- Pohotovost
- veškeré práce budou prováděny v běžné pracovní době zhotovitele (v pracovních dnech od 7.30-

16.00 hod., s výhradou možné změny); v případě, že je nutná přítomnost servisního technika
k opravě poruchy výtahu, zhotovitel nastoupí nejpozději do 24 hodin po oznámení poruchy

Veškeré požadavky na opravy a vyproštění je objednatel povinen hlásit na tel. číslo dispečinku
zhotovitele 778755505.

6



VŠEOBECNÉ OBCHODNI PODMINKY
SERVISNlcH SMLUV

č,1/2014

TK ElevalorEastem Europe GmbH, odštěpnýzávod, se sldlem Bucharova
2641/14, Slodůlky, 15800 Praha 5,IČ: 09266968, zapsaný u Měslského

soudu v Praze pod sp. zn. A 79526 (dále jen .,zhotovitel'):

Či, 1- V$EOBECNAUSTANOVENI

1. Tyto všeobecné obchodnl podmlnky servisnlch smluv Č. 1/2014 zholovilele
(dále jen .VOP SS') jsou vydávány v souladu s ustanovenlm § 1751 zákona
Č. 69/2012 Sb., občanskéhozákonlku, ve zněnl pozdějšlch předpisů (dálejen
,NOZ').

2. VOP SS se slávajl nedllnou součásti každé smlouvy o dUo, jejlmž předmětem
je pravidelná údržba a servis (dále jen ,pravidelný servis") výtahových
a/nebo přapravnlch zařlzenl (dále jen "zařlzeni'), uzavřené mezi fyzickou
nebo právnickou osobou na straně objednatele a zhotovilelem (dále jen
,servlsni smlouva'), a urČUJI část jejlho obsahu, nenl·1i servisnl smlouvou
slanovenojinak.

Či, 11- PŘEDMĚTSMLOUVY

1, Předmětem servisnl smlouvyje závazek zholovileleprovádět pro objednalele
pravidelný servis zařlzenl, bllže specifikovaných v servisnl smlouvě včetně
jejich přlloh, a závazek objednalele za tuto činnost platit sjednanou cenu a
poskytovat zhotovileli veškerou nutnou součinnost

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat pravidelný servis dle servisnl smlouvy
v mlstě a době sjednanýchv servisnl smlouvě.

3. Pravidelný servis, resp. jednotlivá plněni dle servisnl smlouvy, jsou
dokončena, resp. předána, jakmile zhotovitel predvedl způsobilost zallzen!
sloužit svému účelu po provedeni plněni dle servisnl smlouvy, lj. uvedl
zařízeni do provozu. Předánijednotlivýchplněni dle servisnl smlouvy je třeba
pouze na základě žádosti jedné smluvnlstrany.

Či, III - CENA A ZPŮSOB PLATBV

1. Cena za pravidelný servis a dalšl dohodnuté činnosti dle servisnl smlouvy je
sjednána v servisnl smlouvě a je hrazena objednatelem bezhotovostnlm
převodem na bankovnl účet zhotovitele, a to na základě daňových dokladu -
faktur, vystavovaných zholovítelem. Doba splatnosti faktury zhotovitele je 14
kalenděTnlch dnů ode dne vystaveni faktury.

2. Cena dle ods!. 1 tohoto článku nezahrnuje zejména ceny za opravy
provoznlch poruch zařlzenl, ceny za vyproštěni osob ze zařízenl a dále ceny
za opravy, jejichž potřeba vznikla uživánlm zařizenl v rozporu s příslušným
návodem nebo s pllslušnými předpisy, v důsledku neodborného použlvánl.
úmyslným či neúmyslným poškozením (vandalismus), poškozením
způsobeným vnějšlmi vlivy či nepředvldatelnými událostmi (vyššl moc) nebo
zásahem objednatele či třetích osob bez předchozího plsemného souhlasu
zhotovitele. Dále v těchto cenách nejsou zahrnuty ceny za opravy, jejichž
potřeba vznikla v důsledku stavebnlch závad či jiných důvodů na straně
objednatele, a náklady spojené 5 poflzenlm néhradnlch dllů a pflslušenstvl
včetně nákladů na jejich výměnu a instalaci. Tlmto ustanovenlm nejsou
dotčena práva ze záruky za jakost, byla-Ii záruka zhotovítelem poskytnuta
a splněny záručnl podmlnky.

3. Ceny za plněni zhotovitele dle odst. 2 tohoto článku VOP SS, jakož i jakékoliv
plněni zhotovitele provedené nad rámec pravidelného servisu a dalšlch
dohodnutých činnosti sjednaných servisnl smlouvou (dále jen .vlcepráce'),
a to včetně materiálu, náhradnlch dllů a dopravy, nejsou zahrnuty v ceně za
pravidelný servis ani v ceně za dalšl dohodnutéčinnosti sjednané dle servisnl
smlouvy a vyplývajl z cenlku servisnlch služeb zhotovilele (dále jen ,cenlk')
platného ke dni provedeni plněni zhotovilelem a z cen náhradnlch dllů
nezahrnutých v cenlku zhotovitele. Objednatel se zavazuje ceny za plněnidle
předchozí věty uhradil, a to včetně pnrážky za práci přesčasovou, práci o
svátclch a dnech pracovnlho klidu uvedené v cenlku. Objednatel prohlašuje,
že se před podpisem servisní smlouvy seznámil s aktuálnlm cenlkem
zhotovilele.

4. Ceny za plněni zhotovitele dle odst. 2 a 3 tohoto článku VOP SS mohou být
sjednány odchylně od ceníku zholovitelena základě dohody smluvnlch stran,
a to i formou emailu ei faxu.

5. V pllpadě prodlenl objednatele s platbou ceny je zhotovitel oprávněn
postupovat dle či. VII. a či. VIII. odst. 3. 4 nebo 5 VOP SS.

6. V případě, že čásíka bez DPH faklurovanázhotovitelem bude nižšl než 100,
Kč, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplaceni fakturačolho
poplatku ve výši 70,- Kč plus DPH za každou taktovystavenou fakturu.

7. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že ceny za pravidelný servis sjednanév
servisnl smlouvě se každoročně ZVYŠUJI o kladné procentuálnl vyjédřeni
meziročni inflace, vyhlášené Českým statistickým úřadem za pledchozl
kalendáTnI rok. a to vždy s účinnosll od prvnlho dne kalendářního měslce,
v němž bude takové vyhlášeni oficiálně učiněno. Zhotovitel je povinen
objednateleo zvýšeni cen podle předchozlvěty informovat

Či. IV - PRÁVAA POVINNOSTIZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje postupovatpři poskytovániplněni dle servisnl smlouvy
s potřebnou péči a dodržovat bezpečnostnl, hygienické a protipožÍlml
předpisy. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovatveškeré povinnosti v oblasti
bezpečnosti a ochranyzdravl pfi práci.

2. Na zhotovitele nepřechézlnebezpečl škody na zařízenI.
3. Během pravidelná preventivnl údržby má zhotovitel právo provést bez

pfedchozlho souhlasu objednalele výměnu nebo opravu provozem
opotřebených drobných dílů zařízeni do výše 5.000,- Kč bez DPH včetně
práce tak, aby předešel přlpadné poruše zařlzenl a zvýšil tlm spolehlivost
provozuzařízenl. Objednata!je povinen takto vzniklé nákladyuhradit.

4. V případě poruchy zařizenl nahlášené objednatelem má zhotovitel právo
provést bez předchozlho souhlasu objednatele opravu zařlzenl do výše
5.000,- Kč bez DPH včetně práce i materiálu. Cena za dopravu nenl v limitu
dle předchozí věty zahrnuta. Objednatel je povinen takto vzniklé náklady
uhradil.

5. Zhotovítel provede na základě plsemné objednávky objednatele v předem
dohodnutém termlnu zaškolení dozorce a obsluhy zařlzenl objednatele.
Zaškolenl je zhotovitel oprávněn faklurovat objednatelidle cenlku zhotovitele
platného ke dni zaškolenl a objednalal je povinen cenu školeni zhotoviteli
uhradit v plném rozsahu, není-Ii v servisnlsmlouvě ujednánojinak.

6. V přlpadě, že dojde k výměně určitých části zařlzenl, je zhotovitel oprávněn
staré části zařízen! odvézta zajistit jejich likvidaci. Objednatel s postupem dle
předchozlvěty výslovněsouhlasls tlm, že nemá nárok na jakoukoliv náhradu
za staré části zařízení Náklady spojené s likvidaci starých části zařlzenl
hradl zhotovitel.

ČI. V-PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatelprohlašuje, že na pravidelnýservis ani na dalšl dohodnutéčinnosti
dle servisnl smlouvy neexistuji ani nevznikajl nároky třetlch osob vůči
zhotoviteli a že na cenu za poskytováni pravidelného servisu dle servisnl
smlouvymá dostalečnéfinančnl kryti.

2. Objednate! se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost
dle servisni smlouvy včetně jejich příloh potřebnou k řádnému poskytování
plněni dle servisnl smlouvy zhotovitelem. Neposkytne-Ii objednatel tuto
součinnost, nedojde k prodlenl zhotovilele s poskytovánlm plněni dle servisnl
smlouvy a objednatel je povinen uhradil zhotoviteli přlpadně vzniklou škodu
v plně výši. Za každý výjezd zhotovitele na mlsto plněni, který byl zmařen
v důsledku jednáni či opomenuti objednatele, v důsledku čehož zhotovilel
nemohl poskytnout plněni dle servisní smlouvy, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli částku ve výši 1.500,- Kč bez DPH za každý takto zmařenývýjezd.
Objednalal je povinen určit v servisnl smlouvě svého záslupce ve věcech
servisních, popř. několik zástupců, kteřl jsou povinni poskytovat zhotoviteli
veškerou potřebnou součinnost dle servisnl smlouvy včetně jejich pllloh.
Takto určeni zástupcl objednatele jsou povinni zejména nahlašovat poruchy
zařízeni či potfebu oprav zallzenl, v době odstraňováni poruch či prováděni
oprav zařlzenl být přitomni v mlstě plněni, po odstraněni poruch či provedeni
oprav potvrdit svým podpisem montážnllist či jiné potvrzenio provedeni pracl
zhotovitele. V přřpadě, že objednatel nezajisll plněni povinnosti jim určených
zástupců dle této smlouvy, nenl objednatel oprávněn namllal neprovedeni
pracl zholovitelemči odmltnoutúhradu ceny za plněni dle servisnl smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, resp. jim pověleným osobám,
volný přístup k zařlzenl, nezasahoval a nenechat ani třetl osobu zasahovat
do zařizenl bez předchozího plsemného souhlasu zhotovitele. Objednatel
odpovídá za doslupnost zařlzenl a provoznl knihy zařízeni (odborné
a provoznl prohlldky), která musl být pro zhotovitele, resp. jím pověřené
osoby, k dispozici v přlslušném objektu. V případě servisnlho zásahu
zhotovitele nutného k restartováni zařlzenl po neoprávněném otevření
šachelnich dveří zařízeni objednatelem či třeli osobou je objednatel povinen
uhradit náklady vzniklé zhotoviteli lakovým serv/snlm zásahem spojeným
s uvedenlm zařlzení do provozu v rozsahu provedených činnosti a v ceně
díe cenlku zholovitele platného ke dni restartováni zařlzeni. Tyto náklady
nejsou zahrnuty v ceně za pravidelnýservis dle servisnl smlouvy.



4. Objednatel se zavazuje, že na své náklady a nebezpečl provede veškerá
opatřeni nulná pro bezpečnost, dobrý stav zallzenl a dodrženi pokynů
zhotovitele a obecně závazných právnlch předpisů.

5. Objednatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech infonnaclch důvěrné
povahy, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskylovánlm plněni dle servisnl
smlouvy, a to bez ohledu na způsob, jakým se o těchto Infonnaclch dozvěděl,
a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové informace jsou pledmětem
obchodnlho tajemství zholovitele a/nebo třetlch osob či nikoli (dále jen
,důvěrné infonnacs') a zavazuje se neposkytnout důvěrné informace třeli
osobě. ObJednatel se dáte zavazuje, že důvěrné informace primo ani nepřlmo
nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch či k újmě třetl osoby v rozporu
s jefich účelem a zajistl přiměřenou ochranu a utajeni důvěmých informaci.
Tato povinnost objednatele trvá i po skončeni účinnosti servisnl smlouvy.
V případě porušeni ustanoveni tohoto článku je objednatel povinen k náhradě
škody vzniklé takovým porušenlm. Tlm nejsou dotčena ustanoveni NOZ o
obchodnlm tajemstvl a jeho porušení.

6. Objednatel nenl oprávněn bez pledchozlho plsemného souhlasu zhotovitele
postoupit jakoukoliv svou pohledávku za zhotovilelem vzniklou na základě
servisnl smlouvy třetl osobě.

Či. VI- PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNI A NÁHRADA ŠKODY

1. Objednatel je povinen přlpadné vady reklamovat u zhotovitele
bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni, a to plsemnou fonnou. Objednatel
je oprávněn požadoval odstraněni vady opravou, nahrazenlm novou
bezvadnou věci (plněnlm) nebo požadoval přiměřenou slevu ze sjednané
ceny v prlpadě, kdy vadu nelze odstranit opravou.

2. Zhotovitel je povinen nahradit přlpadné škody na zařízeni a škody vzniklé pH
poskytováni plněni dle servlsnl smlouvy v důsledku porušeni povinnosti
zhotovitele pouze objednateli, nikoli třetlm osobám. Zhotovitel nenl povinen
hradit objednalalí škodu, která mu vznikla v důsledku plněnltřetl osoby.

ČI, VII- SANKCE

1. Zhotovitel má právo pozastavil poskytováni plněni dle servisnl smlouvy
a zprostit se odpovědnosti dle či. VI. VOP SS v přlpadě nedostalečné
součinnosti objednalele, k niž se objednatel zavázal servisnl smlouvou, a dále
v případě prodlení objednatele s úhradou smluvnl ceny podle servisnl
smlouvy, nebo kterékoli jejI části, delšlho než 15 kalendářnlch dnů, a to až do
dne řádného splněni povinnosll objednalele. Za každé jednotlivé porušeni
povinnosU poskytnout součinnostobjednateledle čl V. odst. 2 těchto VOP SS
nebo dle servisnl smlouvy je objednalel povinen uhradit zhotoviteli smluvnl
pokutu ve výši 1.000, Kč bez DPH. Zhotovitel má v přlpadě prodlenl
objednatele s úhradou smluvnl ceny podle servisnl smlouvy, nebo kterékoli
jejl části právo na smluvnl pokutu ve výši průměrné dennl sazby ze smtuvnlch
cen bez DPH za ročnl pravidelný servis zařlzeni sjednaných v servisnl
smlouvě, a 10 za každý den prodlenlobjednatele s plněnlmjeho povinnosti.

2. V pňpadě, že z Jakéhokoliv důvodu na straně objednatele či tfetlch osob
dojde k znemožněni plněni zhotovitele dle servisnl smlouvy a tlm k porušeni
povinnosti objednatele dle či. V. VOP SS, a to zejména v důsledku odstraněni
nebo zničeni zařlzenl, v důsledku stavebnlch úprava/nebo oprav zařlzenl
a/nebo objektu, v němž je zařlzenl umlstěno, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli smluvnl pokutu ve výši ceny plněni, které bylo zhotoviteli
znemožněno, a to za celou dobu !rváni této překážky. Došlo-li na straně
objednatele k trvalému znemožněni plněni dle servisnl smlouvy, nebo Irvá-Ii
tato překážka déle než 1 rok, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvnl
pokutu ve výši smluvní ceny za pravidelný servis dle servisnl smlouvy za 1
rok.

3. Uplatněnlm jakékoliv smluvnl pokuty vůči obJednateli nenl dotčen nárok
zhotovitele na náhradu škody v plné výši.

ČI. VIII- UKONČENI SMLUVNIHO VZTAHU

1. V přlpadě, že je servisnl smlouva uzavřena na dobu neurčitou, je po uplynuti
prvnlho roku účinnosti servisnl smlouvy každá ze smluvnlch stran oprávněna
servisní smlouvu vypověděl z jakéhokoli důvodu nebo bez udáni důvodu
plsemnou výpovědi zaslanou doporučeným dopisem s výpovědnl dobou
v délce 3 měslců, která počíná běžet 1. den následujlclho měslce po doručeni
výpovědi druhé smluvnl straně a skončl uplynutím poslednlho dne
přislušného kalendářnlho měslce.

2. Je-li servisní smlouva uzavřena na dobu určitou a nedohodnou-li se smluvnl
strany jinak, prodlužuje se doba trváni servisnl smlouvy automaticky o slejné
obdob I a za shodných podmínek, posud jedna ze smluvnlch stran plsemně
nesděll druhé smluvnl straně oznámenlm doručeným nejpozději tli měsíce

před uplynutlm sjednané doby trvánl smlouvy, že o takové prodlouženinemá
zájem.

3. Pokud objednatel porušI své povinnosti podle servisnl smlouvy a nezjedná
řádnou nápravu závadného slavu ani do 15 dnů ode dne doručeni příslušné
plsemné výzvy zhotovltele, je zhotovitel oprávněnvypovědělservisnl smlouvu
plsemnou výpovědi s výpovědnl dobou v délce 1 měslce, která počlná běžel
dnem následujlclm po doručeni výpovědi objednaleli, a to i v prúběhu prvnlho
roku ůčinnosti servis ni smlouvy, a skončl uplynutlm poslednlho dne
pllslušného kalendářnlho měslce.

4. Zholovile! je oprávněn vypovědělservisnlsmlouvu s účinnosti ke dni doručeni
výpovědi objednaleli, pokud zjisti závažné skutečnosti, které by mohly ohrozil
schopnost objednatele dostát svým závazkům ze servisnl smlouvy, zejména
pokud:
a) bylo proti objednaleli zahájeno insolvenčnl řlzenl,
b) je proti objednateli veden výkon rozhodnutinebo exekučnl řlzenl,
c) je objednalel v prodlenl s jakoukoliv platbou vůči zhotoviteli, nebo

kterékoli jej I části, po dobu delšl než 30 kalendářnlch dnů,
d) objednalal opakovaně neposkytne zhotovileli součinnost.
Objednatel je povinen neprodleněoznámit veškeré závažné skutečnosti, které
by mohly ohrozil jeho schopnostdostál svým závazkům ze servisnl smlouvy,
zhotoviteli,

5. Pokud objednatel porušl své povinnosti podle servisnl smlouvy podstatným
způsobem, je zhotovilel oprávněn odstoupit od servisnl smlouvy s účinnosti
ke dni doručeni plsemného odsloupenl objednateli. Odstoupeni od servisnl
smlouvy se nedotýká přlpadně vzniklého nároku na úhradu smluvnl pokuty,
popř. nároku na náhradu škody v plné výši.

Či. IX - OSTATNI UJEDNÁNI

1. Smluvnl strany se dohodly, že na dalšl dohodnuté činnosti dle servísnl
smlouvy i na prováděné vlcepráce specifikovanév či. III. odst. 2 a 3 VOP SS
se vztahuji veškeré podmínky servisnl smlouvy včetně VOP SS, pokud
z kontexlu (např. odst. 2 a 5 článku II servisnl smlouvy) nebo z výslovné
ůpravy nevyplývájinak. Záruku za jakost poskytujezhotovitel pro vlcepráce a
dalšl dohodnulé činnosti případně sjednané v příloze Č. 1 servisnl smlouvy,
pouze pokud je to výslovně sjednáno.

2. Cena za vlcepráce nenl zahrnula v ceně za pravidelný servis ani v ceně za
dalšl dohodnulé činnosti dle servlsnl smlouvy a vyplývá z cenlku zholovitele
platného ke dni provedeni plněni zhotovilelem, nenl-li v servisnl smlouvě
uvedeno jinak. Tlm nenl dotčenoustanoveni či. III. odst. 7 VOP SS.

3. Další dohodnulé činnosti dle servisnl smlouvy a vícepráce včelně použitého
matertálu je zholovitel oprávněn faklurovat objednaleli vždy po provedeni
dalších dohodnutých činnosti alnebo vlcepracl, nebude-li smluvnlmi stranami
dohodnulo jinak. Splatnost faktu!)' na další dohodnuté činnosti alnebo
vlcepráce je 14 kalendářnlchdnů ode dne vyslavenl faktu!)' objednaleli.

4. V přlpadězániku některé ze smluvnlch stran přecházejI jejl práva a povinnosti
z této smlouvyna jejlho právnlho nástupce.

5. Smluvnl strany se v souladu s ustanovenlm § 1991 NOZ dohodly, že
zholovitel Je oprávněn započlsl své pohledávky vzniklé z tilulu servisnl
smlouvy proti jakýmkoliv pohledávkám objednalele za zholovitelem, a 10
i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pokud docházl
k započteni proti nesplalným pohledávkám, pak takto započltávané
pohledávky zanikajl započlenlm ke dni doručeni projevu vůle zholovilele
směřujlclmu k započteniobjednateli.

Či. X - OCHRANA OSOBNlcH ÚDAJŮ

1. Zhotovitel v souvislosti s plněnlm práva povinnosti podle servisnl smlouvy,
přlpadně na základě dobrovolněudělenéhosouhtasushromažďuje, uchovává
a dále zpracovává, zpravidla automatizovaně, osobnl údaje, zejména jméno,
plljmenl, adresu, e-mailovou adresu a lelefonnl číslo objednatele - fyzické
osoby, pllpadně jeho zaměslnancú, a stejné osobnl údaje statutámlch
orgánů, členů statutámlch orgánů, přlpadně zaměstnanců objednalele -
právnické osoby (dále společně rovněž jen ,subjekl údajů'). Zhotovilel jako
správce zpracovává osobnl údaje v souladu s platnými právnlmi předpisy
České republiky, zejména se zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch
údajů a o změně něklerých zákonů, v platném zněnl (dále jen .2000'), a s
nařlzenlm Evropskéhoparlamenlu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosU se zpracovánlm osobnlch údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směmice 95/46/ES (obecné nařizenl o ochraně osobnlch
údajů, dále jen .GDPR'). Veškeré údaje, zlskané od objednatele v průběhu
kontraklačnlho procesu a následné obchodnl spolupráce, jsou užlvány
výhradně pro vnilřnl potřebu zhotovitele {za účelem úspěšného splněni
servisnl smlouvy a sloužl také pro provedeni nezbytných účetnlch operaci,
vyholovenl deňového dokladu nebo identifikaci platby objednatelea dále pak



pro vytvářeni intemiho souboru infonnacl, vypovldajiclch o bonitě a
důvěryhodnosti objednalele) a nejsou poskytovány 11etlm osobám. Zhotovitel
osobnl údaje subjektu údajů zpracovává po dobu nezbytnou k naplněni výše
označených účelů, přičemž talo doba je určena jednak bvánim servisnl
smlouvy a jednak je ohraničena maximálnl délkou běhu přislušných
promlčeclch či prekluzivnlch lhůl určených k uplatněni práv nebo splněni
povinnosti, které s účely zpraoovánl souvisl. Poskytnuti osobnlch údajů
subjeklu údajů za účelem plněni servisnl smlouvy je nezbytné k úspěšnému
splněni servisnl smlouvy a v případě jejich neposkytnuti může zholovilel
odmítnoutnabldkuk uzav1enlservisnl smlouvys objednalelem.

2. Objednalel se zavazuje zholovilele ihned informovat o jakékoli změně v
údajlch, které mu za účelem plněni servisnl smlouvy a souvisejícími účely
poskytne. Osobnl údaje subjektu údajů jsou plně zabezpečenyproti zneužiti.
Osobnl údaje zpracovává v plsemné i elektronické formě, manuálně i
aulomalizovaně přlmo zholovilel jako správce, resp. jeho pově1enl
zaměslnanci, či smluvnlpartneři, kleřl zhotovileliposkytujislužbyv souvislostí
s poskytovánlm služeb dle servisnl smlouvy (exleml spolupráce), přičemž
všechny pověřené osoby jsou povinny zachovával mlčenlivost o osobnlch
údajlch a byly seznámeny s bezpečnostnlmiopatřenlmi. Osobnl údaje jsou
pro zhotovílelezpracováványdalšlmi subjektyv postavení tzv. zpracovatelů,
se klerými zholovilel jako správce má uzav1enou smlouw o zpracováni
osobnlch údajů v oblasti správy servisnlch syslémů, účetnlho a daňového
poradenstvl apod. Osobnl údaje dále mohou být zp11stupněny subjektům
oprávněným dle zvláštnlch právnlch předpisů (např. orgánům činným v
treslnlm lIzenl apod.). Akluálnl seznam zpracovatelů spolupracujlclch se
zholovilelem zašle zholovilel na žádost subjektu údajů na jeho e-mailovou
adresu.

3. Objednalel byl při podpisu servisnl smlouvy a ohledně údajů p1edaných
zholovilelípři vyjednávánío jejlm uzavtenl ve chvíli jejich předáni infonnován
o dalšlch skulečnoslech dotýkajlclch se zpracováni osobnlch údajů
zhotovilelem,stejnětak jako o právechsubjekluúdajů ve smyslu § 12 a § 21
zooú a ve smyslu GDPR, a to o práw požadovalpřlslup k osobnim údajům,
kleré zhotovilel zpracovává, čímž se rozuml právo zlskat od zholovilele
potvrzeni, zda osobnl údaje, které se ho týkajl,jsou či nejsouzpracovávány,a
pokud je lomu tak, má právo zlskal p11slup k těmto osobnlm údajům a k
dalšlm infonnaclm uvedeným v ď. 15 GDPR, práw požadovat opravu
osobnlch údajů, kleré jsou o něm zpracovávány, pokud jsou nepřesné, s
přihlédnutlm k účelům zpracováni má v něklerýchpřlpadech právo požadoval
laké doplněni neúplných osobnlch údajů, práw požadovatvýmaz osobnlch
údajů v přlpadech, které jsou upraveny v ď. 17 GDPR, právu požadoval
omezeni zpracováni údajů v případech, které jsou upraveny v ď. 18 GDPR,
právu zlskatosobnl údaje. které se ho týkajl a (i) které zholovilel zpracovává
s jeho souhlasem, nebo (ii) které zpracovává pro plněni servisnl smlouvy,
nebo pro provedeni opatřeni přijatých před uzavřenlm servisnl smlouvy na
jeho žádost, ve struklurovaném, běžně používaném a strojově čilelném
fonnálu, přičemž má právo p1edal tyto údajejinémusubjekluv pozici správce,
a to za podmlnek a s omezenlmiuvedenýmiv ď. 20 GDPR a o práw vznésl
námilku proti zpracovánive smyslu ď. 21 GDPR z důvodů týkajlclch se jeho
konkrélnl siluace. Subjekl údajů má dále právo podat sllžnost u Úřadu pro
ochranu osobnlch údajů, pokud se domnlvá, že zpracovánlmjeho osobnlch
údajů byla porušenaustanovení GDPR.
V přlpadě, že osobnl údaje subjektu údajů nejsou získány přímo od subjektu
údajů, objednalel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout zhotovileli
všechnyosobnl údaje poskytovanéna základě nebo v souvislosti se servisnl
smlouvou s tlm, že při jejich poskytnuti byla dodržena ustanovenizooú a
GDPR.'

CI. XI- ZÁVĚRECNA USTANOVENi

1. Zholovilel je oprávněn průběžně měnil a/nebo doplňovat VOP SS. Změny
a/nebo doplňkyVOP SS zholovileloznáml objednaleliminimálně dva měslce
přede dnem účinnosti nových VOP SS. V případě, že objednalel nesouhlasI
s novými VOP SS, je oprávněnservisnlsmlouvu vypověděl, a to s výpovědnl
dobou 1 kalendářnlho měslce, která skončl k poslednlmu dni měslce
následujlclhopo měslci, ve klerém byla výpověďdoručena zhotoviteli.

2. Ukáže-li se někleré uslanovenl VOP SS nebo servisnl smlouvy zdánlivým,
posoudí se vliv télo vady na oslatnl ujednáni servisnl smlouvy nebo těchto
VOP SS podle § 575 a 576 NOZ. Smluvnlstranyse pak zavazuji upravilsvůj
vztah přijetlm jiného ujednáni, kleré by svým obsahem nejlépe odpovidalo
záměru zdánlivéhoujednánI.

3. Objednalel výslovněprohlašuje, že se seznámil se všemi uslanovenlmi VOP
SS, což stvrzujenlže svým podpisem.

objednatel zuotovit




